CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1293/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
João Batista de Andrade
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita a possibilidade do patrolamento e lastreamento com areão das seguintes
ruas: Dom Anselmo Pietrulla (trecho não pavimentado); João Guerino Ghizzo;
Dionísio Manoel Guarezzi; Pedro Izidoro da Silva (trecho não pavimentado); Dilma
da Costa Guimarães; Manoel José Corrêa; Maria Conceição Nunes Ângelo; José da
Cruz; João Bissoni; Pedro Quintino Thomaz; Dotílio João Santiago; Sabino De Pieri
Bardini (trecho não pavimentado); Saul Somariva; Santin David Del Sante; Lourival
Silveira Corrêa e demais ruas localizadas na Olaria do Tim, no bairro Sertão dos
Corrêas.

Justifica-se a proposição, pois as referidas vias não estão em bom estado
de trafegabilidade, principalmente após o período chuvoso que ocorreu em nosso
município. Em muitas dessas ruas, os moradores estão com dificuldades de acessar
suas próprias residências. A manutenção é necessária, de forma urgente, afim de
solucionar os problemas e evitar acidentes.

Sala das Sessões, em 23 de outubro de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador